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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

 حال و روز تجاری ایران
 در میانه کرونا 

آغازین  گذشته میلادی و  روز های سال  واپسین     ]سجاد خداکرمی[ 
روزهای سال 2020 با سربرآوردن بیماری منشعب از ویروس کرونای چینی اقتصاد 
جهان رفته رفته با رویه های بحران دست به گریبان شد که این موضوع بیش 
از هرچیز در تجارت میان کشور ها خودنمایی کرد، تجارتی که در حوزه غذا و دارو 
میان برخی کشورها صعودی بود اما در عمده محصولات و خدمات افول تجاری 
جهان را در برگرفت. در این میانه کشورمان نیز خارج از این قاعده نبود و براساس 
آخرین داده ها از تجارت خارجی ایران در ماه های ابتدایی سال جدید میلادی روند 
صادرات و واردات میان ایران و اروپا به خصوص در حوزه غذا و دارو قوت گرفته اما 
با چین و دیگر شرکای سنتی ایران همچون ترکیه برخلاف انتظار ها و در امتداد 

ماه های پیش از آن دچار افول شده است.

کاهش 53درصدی واردات چین از ایران
در  شد،  منتشر  گذشته  هفته  ابتدای  که  چین  گمرک  آمارهای  براساس 
سه ماهه نخست  سال 2020 حجم تجارت خارجی این کشور با ایران نزدیک به 
۴ میلیارد دلار بوده و واردات چین از ایران در این مدت کاهش ۵۳ درصدی داشته، 
همچنین طی این مدت واردات ایران از چین نیز رشد ۱۶ درصدی داشته است. 
بعد از انتشار این آمار خبرگزاری بلومبرگ در تحلیل روند رو به کاهش تجارت میان 
ایران و چین با اشاره به اینکه تجارت چین با ایران به رکورد پایین جدیدی نزول 
کرده است نوشت: »آماری که از سوی اداره کل گمرک چین منتشر شد، نشان 
داد که واردات نفت چین از ایران در مارس به ۸0 میلیون دلار رسیده که بر مبنای 
سالانه ۹2 درصد کاهش داشته است. آخرین باری که آمار صادرات ماهانه نفت 
ایران به چین به رقم اندکی رسید، 20 سال پیش بود.  این خبرگزاری اقتصادی در 
ادامه می نویسد:  »حتی با وجود ثابت ماندن صادرات غیرنفتی به چین که در 
مارس ۳۸۴ میلیون دلار بود، ایران از سپتامبر سال گذشته با چین کسری تجاری 

پیدا کرد که تراز پرداخت این کشور را تحت فشار قرار داد. 

روی خوش اروپا و اوراسیا به تجارت با ایران
هرچه به پیش می رویم در تراز تجاری میان ایران و چین کفه ترازو به نفع 
چین رقم می خورد اما در سوی دیگر مبادلات تجاری میان ایران و اتحادیه اروپا و 
همچنین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در ماه های گذشته رو به صعود بوده 
است. این روز ها می بینیم که ضربان تجارت ایران با منطقه یورو تند شده است 
و داده های بین المللی نشان می دهد صادرات ایران به اتحادیه اروپا در دو ماه 
نخست سال 2020 نسبت به مدت مشابه سال 20۱۹، حدود ۵2 درصد افزایش یافته 

و ارزش واردات ایران از اتحادیه اروپا نیز رشد ۷درصدی داشته است.
در سوی اروپایی تجارت با کشورمان، ارزش تجارت کالایی ایران و اتحادیه اروپا 
که شامل 2۷ کشور می شود در دو ماهه نخست سال 2020 حدود ۸2۴ میلیون 
یورو بوده که از این مقدار، حدود ۱۷۵ میلیون یورو مربوط به صادرات کالایی 
ایران به اتحادیه اروپا و ۶۴۹ میلیون یورو مربوط به واردات کالایی ایران از اتحادیه 
اروپا بوده است. آماری که نشان می دهد صادرات کالایی ایران به اتحادیه اروپا 
نسبت به مدت مشابه سال 20۱۹ حدود ۵2 درصد افزایش یافته و ارزش واردات 
ایران از اتحادیه اروپا نیز رشد ۷ درصدی داشته است. همچنین تراز تجاری ایران 

با اتحادیه اروپا نیز طی مدت مذکور با بهبود ۱۷.۵ میلیون یورویی به حدود منفی 
۴۷۳ میلیون یورو طی دو ماهه نخست 2020 رسیده است. در میان کشورها نیز 
افزایش صادرات به هلند و افزایش واردات از آلمان به عنوان عامل اصلی افزایش 

تجارت ایران و اتحادیه اروپا طی دو ماهه نخست 2020 شناخته شده اند.
در این ارتباط گفته می شود عامل مسلط در افزایش ارزش صادرات و واردات 
کالایی ایران به اتحادیه اروپا طی مدت مذکور به ترتیب رشد ارزش صادرات 
سوخت های معدنی، روان کننده  ها و محصولات مرتبط و افزایش واردات مواد 
غذایی از اتحادیه اروپا بوده است. همچنین تلاش اروپا برای حفظ ایران در برجام 

نیز یکی دیگر از عواملی است که گمان می رود در این روند تأثیرگذار بوده است.
بعد از اروپا، کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نیز در ماه های پیشین روی 
خوشی به تجارت با کشورمان نشان داده اند که در تأیید این موضوع سخنگوی 
گمرک ایران در ابتدای هفته سخن گفت. سیدروح الله لطیفی گفت: »بعد از۶ ماه 
از اجرایی شدن موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از 
پنجم آبان  سال ۹۸ تا پنجم  اردیبهشت  سال ۹۹، حجم تجارت کشورمان با این 
اتحادیه به ۵میلیون و ۱0۴ هزار و ۹۸۴ تن به ارزش یک میلیارد و ۷۸2 میلیون و 

۵۷۷ هزار و ۷۱۹ دلار رسید.
باید توجه داشت که سخنان این مقام مسئول و داده های او دو ماه آخر  
سال گذشته میلادی و چهار ماهه  سال 2020 را نشان می دهد و بخش عظیمی از 
آن در میانه کرونا در جریان است، همچنین موضوع دیگری که روح الله لطیفی، 
دبیر شورای اطلاع رسانی گمرک درباره سهم کل کالاهای تجاری ایران با اتحادیه 
اوراسیا که در چارچوب موافقتنامه رویه واردات یا صادرات را طی کردند نیز گفته 
است: »از بیش از یک میلیارد و ۷۸2 میلیون دلار کارنامه تجاری شش ماهه کشور 
با این اتحادیه، یک میلیارد و ۶ میلیون و ۹۵0 هزار و ۵۴۱ دلار در چارچوب اجرای 
موافقتنامه تجارت ترجیحی عمل شده که می توان به سهم ۵۶ درصدی آن در 
کل تجارت اشاره کرد.« سخنان این مقام مسئول و داده های او دو ماه آخر  سال 

گذشته میلادی و چهار ماهه  سال 2020 را نشان می دهد.

تراز تجاری با شرکای آسیایی منفی شد
جدای از حال و روز تجاری رو به صعود ایران با اروپا و اوراسیا، تجارت میان ایران 
و دیگر شرکای آسیایی اش همچون چین به نظر حال وروز خوبی ندارد. آمارهای 
رسمی منتشرشده ترکیه و دیگر شرکای آسیایی ایران حاکی از سقوط چشمگیر 
تجارت میان ایران با این کشورها در سه ماهه ابتدایی  سال 2020 است. همچنین 
براساس آمار های منتشرشده صادرات ترکیه و همه شرکای اصلی ایران در آسیا 
به کشور بسیار بالاتر از واردات شان از ایران بوده است. به این ترتیب تراز تجاری 

ایران با همه این کشورها برای نخستین بار منفی شده است.
مرکز آمار ترکیه در تازه ترین گزارش ماهانه خود که روز دوشنبه پانزدهم 
اردیبهشت منتشر شد، می گوید واردات این کشور از ایران در سه ماهه ابتدایی  
سال نسبت به دور مشابه پارسال با افتی بیش از ۶ برابری به 2۸2 میلیون دلار 
سقوط کرده است. صادرات ترکیه به ایران نیز در سه ماهه ابتدایی  سال تقریبا 
نصف شده و به ۴۵۱ میلیون دلار سقوط کرده است. این درحالی است که ترکیه 

به عنوان یکی از مهم ترین شرکای تجاری کشورمان شناخته می شود. 
در خاور دور آمارهای گمرکی ژاپن نیز حاکی است که این کشور در سه ماهه 
ابتدایی  سال تنها ۱۴ میلیون دلار واردات از ایران داشته است که نسبت به دور 
مشابه پارسال 2۷ برابر کاهش نشان می دهد. اما صادرات ژاپن به ایران در این 

مدت تقریبا با رشدی دو برابری به ۱۹ میلیون دلار رسیده است.
کره جنوبی دیگر کشور آسیای دور هم وضعیتی همچون ژاپن در معادلات 
تجاری با ایران دارد و براساس آمارهای گمرک این کشور صادرات کره ها به ایران 
 در سه ماهه ابتدایی  سال ۴۷ میلیون دلار بوده که نسبت به دور مشابه پارسال 

۶ برابر افت داشته و وارداتش از ایران نیز تنها 2.۷ میلیون دلار بوده است.
هند یکی دیگر از شرکای تجاری ایران نیز دیگر کشور آسیایی است که هنوز 
آمارهای سه ماهه ابتدایی  سال جاری را منتشر نکرده است، اما آمارهای وزارت 
اقتصاد این کشور نشان می دهد که در ماه ژانویه تنها ۳۳ میلیون دلار واردات از 
ایران داشته که نسبت به ژانویه پارسال 2۱ برابر کاهش داشته و صادراتش به 
ایران نیز با افتی نزدیک ۳0 درصدی به 2۳۴ میلیون دلار رسیده است.این همه 
درحالی است که آمار تجارت با کشور های عربی حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه 
تنها تا آخر  سال ۹۸ در دسترس است که برمبنای این آمار ایران به این کشور ها 
۱2میلیارد و ۵00 میلیون دلار صادرات و حدود ۹ میلیارد دلار واردات داشته است. 
همچنین شرکای مهم تجاری ایران در تجارت خارجی عراق و افغانستان نیز که از 

مهم ترین بازارهای کالای ایرانی هستند، هنوز آمار جدیدی منتشر نکرده اند.

جدای از حال و روز تجاری 
رو به صعود ایران با اروپا و 

اوراسیا، تجارت میان ایران 
و دیگر شرکای آسیایی اش 

همچون چین به نظر 
حال وروز خوبی ندارد.

در سه ماهه نخست  سال 
۲۰۲۰ حجم تجارت خارجی 

چین با ایران نزدیک به 
۴ میلیارد دلار بوده و واردات 

چین از ایران در این مدت 
کاهش ۵۳ درصدی داشته، 

همچنین طی این مدت 
واردات ایران از چین نیز 

رشد ۱۶ درصدی داشته 
است.همچنین صادرات 

ایران به اتحادیه اروپا در 
دو ماه نخست سال ۲۰۲۰ 

نسبت به مدت مشابه سال 
۲۰۱۹، حدود ۵۲ درصد 

افزایش یافته و ارزش 
واردات ایران از اتحادیه اروپا 

 نیز رشد ۷درصدی
 داشته است

گزیده اخبار

بورس

بــازار  جــــهــانـــــی

) تغییرقیمت )دلار نــــــوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1698.55

14.84

16.52

29.25

بــازار  طلا

تغییرقیمت )تومان( انواع سکه 

سكه امامی 

سكه بهار آزادی 

نیم سكه 

ربع سكه 

سكه گرمی 

طلای 18 عیار 

6525000

6400000

3300000

1880000

980000

646000

تـابـلوی قـیـمـت

بــازار  ارز    )قـیمـت هـا بـه تــومان(

تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

15600

17100

20130

4432

مـــــــرور

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای 
ضمن معاف کردن واردات خودروهای تمام برقی 
از دریافت و ارایه  گواهی اسقاط خودرو، دولت را 
موظف کردند زمینه تولید این خودروها در داخل را 

فراهم کند .
 سخنگوی گمرک ایران گفت: »پس از گفت وگوی 
به  بازرگان  مرز  ترکیه  و  ایران  گمرک  کل  روسای 
 ۶0 روزانه  شد  مقرر  و  محدود  بازگشایی  صورت 

کامیون از ایران وارد خاک ترکیه شود .«
»استفاده  گفت:  راه وشهرسازی  وزیر  معاون   
از ماسک در پرواز برای مسافران اجباری است و 
تمام ایرلاین ها موظف به  ارایه ماسک رایگان به 

مسافران در هر پرواز هستند .«
کشوری  بازنشستگی  صندوق  پیگیری  با   
۶۵00 میلیارد  مبلغ  دولت،  ابلاغ  و  موافقت  و 
برای همسان سازی حقوق  تومان در سال ۱۳۹۹ 

بازنشستگان کشوری اختصاص یافت .«

شستا شاخص کل را نجات داد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات روز سه شنبه ۱۴02 واحد رشد 
کرد و به ۹۸0 هزار و ۵۵۴ واحد رسید. شاخص 
کل با معیار هم وزن ۱۷0۱ واحد کاهش یافته و 
به رقم ۳۱0 هزار و ۳۷۴ واحد رسید. همچنین 
شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی ۳۷۶ واحد 
و  رسید  واحد  و ۸2۶  2۶0 هزار  به  و  کرده  رشد 
واحد   ۱۱2۸ هموزن  معیار  با  قیمت  شاخص 
واحد   ۹۸۹ و  20۵ هزار  رقم  به  و  یافته  کاهش 
رسید. شاخص آزاد شناور با رشد 2 هزار و ۶02 
 ۷۳۱ و  2۳۶ هزار  و  یک میلیون  رقم  به   واحد 
واحد رسید.در پایان معاملات روز سه شنبه 
شاخص بازار اول بورس با رشد ۷ هزار و ۴۸۹ 
واحد به رقم ۷0۶ هزار و 2 واحد رسید و شاخص 
بازار دوم بورس که معاملات عمده در آن انجام 
می شود با کاهش 2۳ هزار و ۹0۷ واحد به رقم 

2 میلیون و 2۹ هزار و ۶۵2 واحد رسید.

افزایش 7 درصدی تعرفه آب و برق 
در سال 99 

وزیر نیرو گفت: »از دو سال پیش هیأت وزیران با 
در  را  نیرو  وزارت  رئیس جمهوری،  تأکید  و  توصیه 
افزایش سالیانه تعرفه های آب و  برق که هر سال 
مقداری نسبت به سال قبل اضافه تر می شد به رقم 
رضا  ایرنا،  گزارش  کردند .«به  محدود  ۷ درصد 
اردکانیان افزود: »در این چند سال و امسال افزایش 
تعرفه بیش از این رقم ۷ درصد نخواهیم داشت و 
حتی به کسانی که از الگوی مصرف چه  در آب چه در 
برق کمتر مصرف کنند، پاداش هم می دهیم.« او 
تصریح کرد: »بخش برق در سال قبل به صنایع بزرگ 
که همراهی در  تلاش برای رساندن خاموشی ها به 
صفر درصد، مصرف برق بیش از 200 میلیارد تومان 
پاداش دادند و در بخش خانگی هم که  کمتر از 
حدود  بر  بالغ  داشتند،  استفاده  مصرف  الگوی 
۱0۶ میلیارد تومان بود که به صورت اعتباری برای 
عدم پرداخت قبض در  ماه های بعد بوده است.« 
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: »بنابراین افزایش ما بیش 
ب و برق 

ّ
از ۷ درصد نیست درحالی که  کل  قیمت ا

یارانه ای است اما متقابلا کسانی هم که به هردلیل 
براساس  دارند  مصرف  الگوی  از  بیش  مصارفی 
 مصوبه هیأت وزیران از دو سال پیش که تغییری 

نکرده ۱۶ درصد افزایش است.«

ارز 4200 تومانی برای واردات مواد غذایی 
تخصیص نمی یابد

رئیس اتاق اصناف تهران از حذف ارز ۴200 برای 
واردات مواد غذایی خبر داد و گفت: »افراد از این 
ارز  باید  کالا  یا  واردات  اولیه  برای خرید مواد  پس 
نیمایی خریداری کنند، همین موضوع قیمت مواد 
غذایی را در بازار گران خواهد کرد .« به گزارش تجارت 
نیوز، قاسم نوده فراهانی افزود: »کالا به اندازه کافی 
در انبارها وجود دارد. کمبود کالا نداریم اما قیمت 
موادغذایی  و کالاهای اساسی نوسان دارد، دلیل 
این موضوع این است که بانک مرکزی ارز دولتی را 
برداشته و ارز نیمایی را به واحدهای  صنعتی مواد 
غذایی و واردکنندگان کالاهای اساسی اختصاص 
برنامه های  شیوه  این  با  صورت  هر  در  می دهد. 
خواهد  افزایش  کالاهای  اساسی  قیمت   دولت 
یافت.« او افزود: »فعلا ارز دولتی به دارو تخصیص 
می یابد و این درحالی است که ارز دولتی از مواد 
غذایی  حذف شده است. افراد از این پس برای خرید 
مواد اولیه یا واردات کالا باید ارز نیمایی خریداری 
کنند، همین موضوع قیمت مواد  غذایی را در بازار 

گران خواهد کرد.«

آگهی مناقصه عمومی خرید  
                  شماره ۲۰99۰۰۱۴۰3۰۰۰۰۰۶ مورخ 99/۲/3 مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

شماره ۱3 سال 9۸
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات    

     ذیل  به روش مناقصه عمومی    

محل اعتبار تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال ( واحد تعداد یا مقدار نام و مشخصات کالا ردیف شماره 

فراخوان

غیر عمرانی

۴۱۰۰۰۰۰۰۰ متر ۴۰۰ لوله آ هنی ۳۰۰ )ضخامت ۶ میلیمتری کالوپ ( ۱
۱۳

متر ۱۱۰۰  لوله آهنی اسکرین ۳۰۰ )ضخامت ۶میلیمتری کالوپ ( 
با ۳۲ ردیف شیاری برای سر مته ۲

 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خریداری نماید کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک پیشنهادات مختار خواهد بود. 

شناسه آگهی 8۳۱87۶هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد . 

ت دوم
نوب

آگهی ثبتی

رضایت  پیمانکاری  و  خدماتی  شرکت  تغییرات  گهی  آ
شماره  به  محدود(  مسئولیت  )با  دشتابی  انوار 
استناد  به   10862102920 ملی  شناسه  و   869 ثبت 
 1399/01/06 خ  مور مدیره  هیئت  صورتجلسه 
به شماره  علی رضی  آقای  اتخاذ شد:  تصمیمات ذیل 
آقای  ملی 5090059251 به سمت رئیس هیات مدیره 
عادل رضی به شماره ملی 5090104166 به سمت مدیر 
کلیه  گردیدند.  انتخاب  مدیره  هیات  عضو  و  عامل 
اوراق و اسناد بهادار از قبیل چک ـ سفته ـ برات ـ اسناد 
مهر  با  امضاء مدیرعامل همراه  با  قراردادها  و  آور  تعهد 
کلیه اوراق و نامه های عادی و اداری با امضاء  شرکت و 
اداره  می باشد.  معتبر  شرکت  مهر  با  همراه  مدیرعامل 
ثبت  مرجع  قزوین  استان  ک  املا و  اسناد  ثبت  کل 
کستان )829131( شرکت ها و موسسات غیرتجاری تا

رضایت  وپیمانکاری  خدماتی  شرکت  تغییرات  گهی  آ
شماره  به  محدود(  مسئولیت  )با  دشتابی  انوار 
استناد  به   10862102920 ملی  شناسه  و   869 ثبت 
خ1399/01/06  مور عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای عادل رضی به شماره 
ملی  شماره  به  رضی  علی  آقای  و   5090104166 ملی 
شرکت  مدیره  هیات  اعضای  سمت  به   5090059251
کل ثبت  گردیدند. اداره  برای مدت نامحدود انتخاب 
ک استان قزوین مرجع ثبت شرکت ها و  اسناد و املا

کستان )829130( موسسات غیرتجاری تا
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